
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.10. 2024 года                                                                                        №72 
д.Андреевка 

 

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области на 

2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов 
 

          В соответствии со статьей 160.1, п.4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Администрация Андреевского сельсовета 

Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение №1). 

      2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Андреевского сельсовета 

Касторенского района Курской области на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов (Приложение №2). 

      3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Андреевского 

сельсовета Касторенского района Курской области, начиная с бюджета на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

     4.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Андреевского сельсовета Касторенского района Курской 

области в сети Интернет. 

     5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Андреевского сельсовета                                          А.С. Несов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

Утверждено 

постановлением Администрации 

 Андреевского сельсовета 

 Касторенского   района 

 от 30.10.2024 года №72 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета Андреевского сельсовета 

Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026- 

2027 годов 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного  администратора доходов 

бюджета  сельского поселения, являющегося главным 

распорядителем средств бюджета  сельского поселения, 

источника доходов бюджета  сельского поселения 

главног

о 

админи

стратор

а  

доходов 

доходов бюджета 

сельского  поселения 

1 2 3 

182  

Межрайонная инспекция Федеральной  налоговой 

службы № 9 по Курской области 

182  10102010011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций 

182  10102010012100110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182  10102010013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций 

182  10102020011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182  10102020012100110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 



182  10102030011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 

 

182 

 10503010011000110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

182  10503010012100110 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 

182 

 10601030101000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

182 

 10601030102100110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

182 

 10606033101000110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 

 10606033102100110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

182 

 10606043101000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 

 10606043102100110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

182 

 10904053101000110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

182 

 10904053102100110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 

поселений (пени по соответствующему платежу) 

001  

 АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

001 

 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений) 

001 

 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

001 

 20215002100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 



001 

 20216001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

001  20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

001 

 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 

 20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

001 

 20705030100000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

Утверждено 

постановлением Администрации 

 Андреевского сельсовета 

 Касторенского   района 

 от 30.10.2024 года №72 

 

    

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита Андреевского 

сельсовета Касторенского района Курской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

 

Код бюджетной классификации       

Российской Федерации Наименование главного        

администратора, источника      

финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения 
главного    

администратора 

источника        

финансирования дефицита 

бюджета сельского 

поселения 

1 2 3 

001  

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

001 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

001 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

 
 


